МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2022                                                                                                                             № 27
	о внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 11.07.2016 № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,  находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения»

На основании протеста прокуратуры Фрунзенского района от 01.04.2022                                          № 03-02-2022/167 и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]Внести изменения в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 11.07.2016 № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,  находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения» (далее – Административный регламент)
1.1. пункт 2.6.4 Административного регламента читать в следующей редакции:
	в целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
	При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
	1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
	2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.
1.2. [bookmark: _GoBack]пункт 2.14.5 Административного регламента читать в следующей редакции:
предоставляющие муниципальные услуги, указанные в пункте 1.1. Административного регламента вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением таких услуг, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления таких услуг направляют в личный кабинет заявителя на едином портале муниципальных услуг.
2. Пункты  4.4, 4.5 Административного регламента исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. [bookmark: bookmark7]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МА ВМО «Купчино»                                                                           К.В. Борисов